
Uchwała nr IX/………../2024 

Rady Gminy Kłodawa 

z dnia 18 grudnia 2024r. 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji Stowarzyszenia Zielony Punkt Widzenia. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 

2024r., poz. 1465ze zm.) w związku z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 o petycjach (Dz. 

U. z 2018r. poz. 870) po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji skarg, Wniosków i Petycji 

Rada Gminy Kłodawa uchwala co następuje: 

§1. Postanawia się nie uwzględniać petycji Stowarzyszenia Zielony Punkt Widzenia                               

w sprawie „Ponownego złożenia wniosku o ustanowienia użytku ekologicznego na terenie 

byłej żwirowni w Kłodawie”. 

§2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Kłodawa 

Gerard Mirosław Bieryło 

 

 

 

 

 

 

Uzasadnienie 

Rada Gminy Kłodawa po rozpatrzeniu petycji Stowarzyszenia Zielony Punkt Widzenia                               

w sprawie „Ponownego złożenia wniosku o ustanowienia użytku ekologicznego na terenie 

byłej żwirowni w Kłodawie”, stwierdza co następuje:  

W dniu 09 października 2024 r. do Rady Gminy Kłodawa wpłynęła petycja Stowarzyszenia 

Zielony Punkt Widzenia z dnia 08 października 2024 r. w sprawie „Ponownego złożenia wniosku 

o ustanowienie użytku ekologicznego na terenie byłej żwirowni w Kłodawie”. Petycja została 

skierowana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, celem przygotowania i przedstawienia 

informacji umożliwiających jej rozpatrzenie przez Radę Gminy Kłodawa.   



Po dokonaniu analizy treści petycji oraz zapoznaniu się z wyjaśnieniami Wójta Gminy Kłodawa, 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przygotowała i przedstawiła stan prawny żwirowni                                 

w Kłodawie, główne tezy petycji Stowarzyszenia Zielony Punkt Widzenia oraz informacje                          

o działaniach podjętych przez Wójta Gminy Kłodawa w celu ochrony żołny i jaskółki brzegówki 

występujących na tym obszarze.    

Gmina Kłodawa jest obecnie na etapie wdrażania reformy planistycznej określonej ustawą                 

z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz 

niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 1688). W najbliższym czasie Gmina Kłodawa 

przystąpi do prac planistycznych nad nowym dokumentem planistycznym w postaci planu 

ogólnego gminy, który zastąpi obecnie obowiązujące studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy. Ponadto, dla przedmiotowego obszaru 

opracowywany jest obecnie miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego, który będzie 

kompleksowo rozwiązywał kwestie planistyczne, stąd ustanawianie użytku ekologicznego na 

terenie byłej żwirowni, uznaje się w chwili obecnej za bezzasadne ze względów planistycznych.    

Wójt Gminy Kłodawa , będąc organem ochrony przyrody (art. 91 p. 4) ustawy z dnia 16 kwietnia 

2004r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024r. poz. 1478) wypełnia swój ustawowy obowiązek 

dbania o przyrodę na terenie byłej żwirowni w Kłodawie (art. 4 ust. 1 ww. ustawy) zapewniając 

warunki prawne, organizacyjne oraz finansowe (art. 4 ust. 2 ww. ustawy) w celu ochrony 

siedlisk żołny (Merops apiaster) i jaskółki brzegówki (Riparia riparia), będących obszarem ich 

rozrodu, wychowu młodych, odpoczynku i żerowania (§ 6 ust. 1 p. 7) Rozporządzenia Ministra 

Klimatu i Środowiska z dnia 16 grudnia 2016 r. w sprawie ochrony gatunkowej zwierząt (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 2380 tekst jednolity). W latach 2023 – 2024 na terenie byłej żwirowni w Kłodawie 

w celu ochrony miejsc lęgowych, oznakowano słupkami wąwozy, gdzie występują norki 

wymienionych gatunków chronionych. Dodatkowo ustawiono 5 tablic informujących                                  

o występowaniu cennych siedlisk gatunków chronionych i o obowiązujących zakazach.  

Aby jeszcze bardziej wzmocnić czynną ochronę żołny i jaskółki brzegówki, Wójt Gminy Kłodawa 

planuje wyznaczyć i oznakować obszary czasowo wyłączane z użytkowania turystycznego, 

rekreacyjnego i sportowego. Realizacja tych zamierzeń nastąpi przed okresem lęgowym – 

wczesną wiosną 2025 roku. Działania powyższe stanowią praktyczną realizację sposobów 

czynnej ochrony tych gatunków, objętych ochroną ścisłą, zapisaną w § 10 p. 2), p.3) 

Rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 16 grudnia 2016 r. w sprawie ochrony 

gatunkowej zwierząt (Dz. U z 2022 r. poz.).   

Ponadto Wójt Gminy Kłodawa wraz z Nadleśniczym Nadleśnictwa Kłodawa prowadzi prace 

zmierzające do ustanowienia rezerwatu przyrody, obejmującego część doliny rzeki Srebrnej, 

położonej w bezpośrednim sąsiedztwie żwirowni w Kłodawie.       

Biorąc powyższe pod uwagę, prowadzenie prac legislacyjnych związanych z utworzeniem 

użytku ekologicznego na terenie wskazanym w petycji w obecnym stanie faktycznym                           

i prawnym nie znajduje uzasadnienia. Podjęte przez Wójta Gminy Kłodawa działania ochronne 

względem gatunków podlegających ścisłej i czynnej ochronie - żołny i jaskółki brzegówki 

przynoszą oczekiwane efekty, co potwierdzają obserwacje liczebności i sukcesów lęgowych 

tych ptaków przedstawione przez Stowarzyszenie Zielony Punkt Widzenia.   



 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Kłodawa po zapoznaniu się z treścią 

przedłożonej petycji oraz informacjami przedstawionymi przez Wójta Gminy Kłodawa, 

zarekomendowała Radzie Gminy Kłodawa oddalenie w całości zgłoszonej petycji w sposób 

zaproponowanym w treści projektu uchwały.  


